1 Segue, depennato: p red ic to  2 Segue, depennato: P e rc iva l 3 Sul 
margine superiore precede, su due righe, depennato: n a tiv ita te  .mccc 
x x x x iiii,,  ind ic ione .xi. secundum  cursum Ianue, d ie  .x x vm . iu lii. Testes 
V ignolinus de V ign o li, Lan francus Turchetus d e  Saona e t G u illie lm us de 
Fontana de Recho. 4 Segue, ripetu to : p red ictis  5 Segue, depennato: V i
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17 lug lio  1344, Coffa.

M a rtino  Gentile, c ittad ino e m ercante genovese, p rocu ra tore  
di G uglie lm o  de Goano del fu  Paganuccio, d ichiara d i aver rice 
vuto da Iuanesio  Roysropi, la somm a di 7 som m i, 20 saggi e 12 
carati, a saldo della sua parte  del debito d i 18 som m i, 33 saggi
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e 3 quarti d ’argento, che i l  detto Iuanesio e Ia copo  de Episcopo 
in solido contrassero con  il detto G uglie lm o.

In nomine Domini, amen. Martinus Gentilis, civis et mer- 
cator Ianue, procurator et procuratorio nomine1 Guillielmi de 
Goano quondam Paganucii, ut de procuratione oonstat publico 
instrumento scripto manu mei Nicolai Beltramis notarii2 hoc 
anno, die ** * , habens ad hec plenum et sufficiens mandatum, 
confitetur et confessus fuit michi, Nicolao Beltramis notario 
infrascripto, tanquam publice persone officio publico stipulanti 
et recipienti nomine et vice Iuanisii Roysropi, habuisse et rece
pisse a dicto Iuanisio sommos septem, sagios viginti et karatos 
duodecim, restantes eidem Guillielmo ad habendum a dicto 
Iuanisio ex dimidia summorum .xvm., sagiorum .xxxin. et quar- 
tarum trium argenti, in quibus dictus Iuanisius et Iacobus de 
Episcopo, olirà habitator in Sancto Georgio, insolidum se obli- 
gaverunt dicto Guillielmo, secundum formam publici instru
menti, scripti manu Francisci de Saliceto notarii, .Mcccxxxxiri., 
die .xiiii. augusti; renuncians dicto nomine exceptioni non ha- 
bitorum et non receptorum dictorum summorum et sagiorum  
ut supra et omni iuri. Quare promisit dictus Martinus, dicto 
procuratorio nomine, michi Nicolao Beltramis notario, tanquam 
publioe persone officio publico stipulanti et recipienti nomine 
et vice dicti Iuanisii3, quod de dieta dimidia dictorum summo
rum .xvm. et sagiorum .xxx. sive occasione dictorum sommorum  
decem et octo 4 et sagiorum .xxxm., salvis sem per5 dicto Guil
lielmo sive ipsi Martino, dicto nomine, prò reliqua dimidia 
contra dictum Iacobum de Episcopo nulla in perpetuum contra 
dictum Iuanisium, heredes vel bona sua per dictum Guilliel- 
mum vel aflium liet lis, aclio, questio, querimonia vel contro
versia movebitur in iudicio vel extra; sub pena dupli diete 
quantitatis peccunie solempniter stipulata et promissa, cum ref- 
fectione dampnorum et expensarum que propterea fierent ; ratis 
manentibus omnibus et singulis supradictis et sub ypotheca et 
obligacione bonorum dicti Guillielmi habitorum et habendorum. 
Actum in Gaffa, in domo habitacionis dicti Martini Gentillis, 
anno dominice nativitatis .mcccxxxxiiii., indicione .xi. secundum
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cursum Ianue, die decima septima iullii in vesperis. Testes Me- 
lianus GentiHs et Petrus Gentilis.

1 Segue, ripetu to: p rocu ra tor e t p rocu ra tor io  nom ine 2 Segue, de
pennato: m illes im o  8 Segue, depennato: quod  de d ictis sum m is 4 Se
gue, depennato: e t karatorum  5 Segue, ripetuto:, sem per
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23 lug lio  1344, Coffa.

I l  greco lane  de Provati del fu  Calloda si obbliga  al servizio  
d i Manuele d i Langasco del fu  Perciva le  per i l  periodo d i d ieci 
anni, d ie tro  corresponsione d i v it to  e vestiario.

R og ito  orig inariam en te in  stesura som m aria, con  fo rm u le  cetera te  e  
spazi b ianch i nel testo, sviluppato successivam ente in  redazione com pleta.

[. 133v.] In nomine Domini, amen. lane de Provati quon
dam Calloda Grechus promisit et convenit Manueli de Langascho 
quondam Percivaìis stare et perseverare cum dicto Manuele 
decem annis continuis bene et legaliter et eidem servire et facere 
omnia servicia ipsius sibi possibilia in mari et terra, secundum 
possibilitatem suam; nec non promisit eidem Manueli omnia 
bona sua, tam in 1 domo quam extra, salvare et custodire et 
furtum in ipsis non commitere nec2 volenti facere furtum non 
consentire nec uxorem accipere usque ad dictum tempus, sine 
expressa licentia et mandato dicti3 Manuelis. Ex adverso dictus 
Manuel promisit et convenit dicto lane ipsum tenere et edere 
usque ad dictum tempus et ipsum vestire et calciare, secundum 
eius facultates ipsumque tenere sanum et infirmimi usque ad 
dictum tempus decem annorum. Que omnia et singula supradicta 
promiserunt et convenerunt predicti Ianuel4 et Manuel, sibi ad 
invicem, solempnibus stipulacionibus hinc inde intervenientibus, 
rata et firma habere et tenere et contra non facere vel venire 
aliqua occasione, racione vel causa, que dici vel excogitari pos- 
set, sub pena5 lib ra ru m trig in ta  Ianue 7, quas sibi invicem prò 
dampno et interesse comuniter inter ipsos taxato dare et solvere 
sibi invicem promisserunt ; in quam penam incidat pars non 
observans parti observanti; qua pena soluta vel non, ra ta8
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raaneant omnia et singula supradicta et proinde et ad sic ob- 
servandum omnia bona ipsorum lane et Manuelis sibi invicem 
pignori obligaverunt. Confitens dictus la n e 9 se maiorem annis 
.xv., iurans ad sancta Dei evangelia, corporaliter tactis Scrip- 
turis, predicta omnia et singula rata et firma habere et tenere 
et contra n on 10 facere vel venire aliqua occasione vel causa, 
que dici vel exicogitari posset; faciens predicta omnia consilio 
testium infrascriptorum, quos in hoc casu suos propinquos, 
vicinos et consiliatores ellegit et appellavit. Actum in Caffa n, in 
quadam 12 camera palladi comunis de Caffa, anno dominice nati- 
vitatis .Mcccxxxxrm., indicione .xi. secundum cursum Ianue, 
die .xxiii. iu lliils, circa nonam. Testes14 Samuel de Ast torci- 
manus, Anfreonus Tarigus et lohanes Beltramis quodam Oppe- 
cini.

1 in: aggiunto in  sopralinea, su de depennato. 2 Segue, depennato: 
conse 3 Segue, depennato: domini 4 Januel: così nel tns. 5 Se
gue, depennato: dupli de eius e Segue, depennato: .vi. 7 Segue, de
pennato: in 8 Segue, r ipe tu to : rata 9 dictus lane: aggiunto in sopra- 
linea. 10 Segue, depennato: faciens 11 in Caffa: aggiunto in  sopra
linea, con segno di rich iam o. 12 quadam: aggiunto in  sopralinea, con  
segno di rich iam o. 13 iullii: corre tto  su iunii 14 Segue, depennato: la

69

23 lug lio  1344, Caffa.

S im one  Guasconus e Lorenzo Lago si rilasciano recip roca  
quietanza d i ogn i to ro  im pegno, com preso quello  che S im one con 
trasse, a nom e p ro p r io  e d i Lorenzo, con  D ario  e M ontano de 
M ari.

Rogito in stesura sommaria con ampio spazio bianco nel ms. tra il 
dispositivo e il protocollo finale.

[c. 134r.] In nomine, Domini, amen. Symon Guasconus ex 
una parte1 et Laurentius Lago ex altera parte confitentur et con
fessi fuerunt sibi invicem pervenisse ad veram et perfectam  
rationem, solucionem, pagamentum et satisfadonem de omni 
eo et toto quod unus petere vel requirere posset ab altero ; et 
tam 2 de omni eo et toto quod dictus Symon se obligavit, suo
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proprio nomine et procuratorio nomine dicti Laurentii, versus 
Darium de Mari et Montanum de Mari aliqua occasione vel 
causa3, vigore instrumenti vel scripture, quam alia quacumque 
occasione, ratione vel causa, quam eciam de omni eo et toto 
quod unus prò altero solvit seu alter prò altero, nec de omni 
eo et toto quod ad manus unius vel alterius de bonis ipsorum  
pervenit vel pervenisse diceretur vel dici posset, salvis hiis de 
quibus facta est commissio ho die in Benedictum Castagnam et 
Luchinum Beltramis, ut patet in actis curie domini consuìis. 
Actum in Gaffa, in palacio comunis de Caffa, anno dominice 
nativitatis .M cccxxxxn n ., indicione .xi. secundum cursum Ianue, 
die .x x i i i . iullii, hora none. Testes lanotus Ponzonus, Anfreonus 
Tarigus et Iohanes Beltramis quondam Oppecini.

1 ex  una parte : aggiunto in sopralinea con segno di rich iam o. 2 Se
gue, depennato: occasione 3 Segue, depennato: vg

70
24 lug lio  1344, Caffa.

O berto  P iccam ig lio , cittad ino e m ercante genovese, a nom e  
p rop rio  e del fra te llo  Damiano, dichiara d i aver ricevu to  da 
M anfredo  de Fra, cura tore  dell’eredità del fu  A nfreono  Bassi, 
una certa quantità d i som m i d’argento  ad pondus de Gaffa, per 
i  quali si impegna a versare in  Genova la som m a di 375 lire  d i 
genovini. Presta fideiussione M eliano Gentile, c ittad ino e m er
cante genovese.

[c. 134v.] In nomine Domini, amen. Obertus Picamilius, 
civis et mercator Ianue, suo proprio nomine et insolidum et 
tanquam procurator et procuratorio nomine Dagnani1 Picamilii, 
fratris sui, ut asserit, et insolidum confìtetur et confessus fuit 
Manfredo de Fra, curatori dato bonis et hereditati iacenti quon
dam Anfreoni Bassi, et michi Nicolao Beltramis notario, tan
quam publice persone officio publico stipulanti et recipienti 
nomine et vice omnium et singulorum quorum interest, intererit 
vel interesse poterit, se, dictis nominibus et insolidum, habuisse 
et recepisse a dicto Manfredo, dicto nomine, tantam quantita-
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tem suraraorum argenti ad pondus de Caffa. Renuncians excep- 
tioni non habitorum et non receptorum dictorum summorum 
argenti ut supra, rei ut supra et infra sic non esse vel sic non 
se habentis, doli, mali, metus in factum, actioni, condicioni sine 
causa, et omni iuri ; unde et pro quibus predictus Obertus, 
dictis nominibus et insolidum ex causa empcionis, dare et sol
vere at eciam consignare et deponere promisit in lamia, in curia 
consullatus burgi Ianue, sub cuius iurisditione fuit dictus quon
dam Anfreonus, sive penes quem mandaverit vel ordinaverit 
dictus magistratus, libras trecentas septuaginta quinqué ianuy- 
norum infra mensem unum tunc proxime venturum, incipien- 
dum a die qua presentatum fuerit presens instrumentum coram  
dicto m agistrati; sub pena dupli diete quantitatis peccunie so- 
lempniter stipulata et promissa, cum refectione dampnorum et 
expenssarum que propterea fierent ; ratis manentibus 2 omnibus 
et singulis supradictis et sub ypotheca et obligacione bonorum 3 
ipsorum Oberti ed Dagnani, habitorum et habendorum et inso
lidum; acto semper quod predicti Obertus et Dagnanus insoli
dum teneantur; renunciantes iuri solidi nove constitucionis de 
duobus reis, epistule divi Adriani, iuri de principali et omni iuri. 
Et pro dictis Oberto et Bagnano et quolibet ipsorum insolidum  
de predictis omnibus et singulis versus dictum Manfredum et 
me dictum notarium, dictis nominibus, solempniter intercessit 
et fideiussit Melianus Geiitilis, civis et mercator Ianue, et inde 
se constituit principalem debitorem et observatorem pro pre- 
dicto Oberto, dictis nominibus, sub ypotheca et obligacione bo
norum suorum, renunciando iuri de principali4 et de pluribus 
reis debendis 5, primo conveniendo et omni iuri. Hec omnia facta 
sunt in presentía, auctoritate, decreto et mandato domini Don- 
dedei de Iusto, consulis Ianuensis in Caffa et tota Gazaria, ac ex 
ordinazione suorum sex, qui cum dicto domino console, sequen- 
do formam capituli positi sub rubrica de accipiendo bona defon- 
torum, licentiam et concessionem dederunt dicto Manfredo quod 
vendicionem predictorum sommorum facere posset et deberet 
et contrahere ut supra cum dicto Oberto, modo et forma iam 
dictis, ut constat de dieta concessione in actis publicis curie 
dicti domini consulis, scriptis manu mei, Nicolai Beltramis